VARIORUM.

Ἦνίκα δὲ Μελετίου μὲν ὑπερορίαν φυγὴν
 κατέδικασε. Cum initio tantum anni 372 Valens
 Antiochiam perveniret, ante cum annum Meletius

Antiochenus episcopus in exsilio non amandatus.
 Ant. Paci, ad ann. 370, n. 28.

aggressus est. Præcipue vero iis succensebat qui Lampfaci convenerant, eo quod episcopus qui Arii opinionem sequebantur, et formulam fidei quæ Arimini fuerat exposita, condemnassent. Huiusmodi ira succensus Eleusium ab urbe Cyzico accersit. Et episcoporum Arianorum collecto concilio, invitum cogere eum cæpit, ut cum illis in doctrina fidei consentiret. At ille, initio quidem restitit. Postea vero exsilium et proscriptionem bonorum reformidans: hæc enim imperator ei minabatur nisi paruisset; fecit quod imperabatur, statimque ipsum facti sui pœnituit. Et Cyzicum reversus, peccatum suum palam in ecclesia confessus est, hortatusque ut alterum suo loco episcopum ordinarent: neque enim fas esse, ut ipse amplius sacerdotio fungeretur, quippe qui suæ fidei proditor exstitisset. Verum Cyziceni, cum ob vitæ ejus integritatem singulari eum observantia ac benevolentia prosequerentur, alterum episcopum habere noluerunt. Quæ cum Eudoxius comperisset, qui Arianorum sectæ præerat Constantinopoli, Eunomium Cyzici episcopum ordinavit. Hunc enim utpote facundia pollentem, Cyzicenos in suam sententiam suadendo facile perducturum sperabat. Eunomius itaque cum venisset Cyzicum, juxta ecclesias occupavit. **230** Ii vero qui Eleusium sectabantur, extra urbem constructa ecclesia, ibi collectas egerunt. Sed de Eunomio, ac de hæresi

CAP. IX.

Quam graviter vexati sint eo tempore, qui fidem Nicæni concilii profitebantur, et de Agelio Novatianorum episcopo.

Eodem modo exagitati sunt etiam ii, qui Constantinopoli fidem Nicæni concilii sequebantur, et una cum illis Novatiani¹. Nam omnes quidem urbe ejici, Novatianorum vero etiam ecclesias claudi imperator præcepit. Alii enim non habebant quod clauderet; quippe jam pridem regnante Constantio ademptæ eis fuerant ecclesiæ. Sed et Agelium eo tempore exsilio damnavit: qui jam inde a Constantii temporibus, Novatianorum Ecclesiæ præerat Constantinopoli, et mirabili quadam ratione juxta leges ecclesiasticas vivere dicebatur. Nam quod in philosophia præcipuum est, a pecuniarum possessione semper alienus vixit, ejusque vivendi ratio id satis declarabat; ntebatur enim simplici tunica,

¹ Socr. lib. iv, c. 9.

VALESII ANNOTATIONES.

(66) *Τὴν περὶ πειθοῦ.* Nicephorus in lib. ii, cap. 5, vocem addit hoc modo *πειθοῦ τινι δαιμονίᾳ*, ut scilicet phrasid esset elegantior.